
Projekt 
 
z dnia  3 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/.../2025 
RADY GMINY SMĘTOWO GRANICZNE 

z dnia 5 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 13 października 2025 r. 

Na podstawie art. 7 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 241, art. 242 §1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 769) 
Rada Gminy Smętowo Graniczne uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić wniosku z dnia 13 października 2025 r. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Smętowo Graniczne 

 
 

Barbara Szczygieł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00C22EF-52A0-4CD1-B144-B03269CA9A43. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wnioskodawca wnioskiem z dnia 13 października 2025  r. wniósł o podjęcie działań zmierzających do 
uchwalenia lokalnych regulacji w zakresie ograniczenia godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oeaz uporządkowania liczby zezwoleń i zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu na terenie gminy. 

Zgodnie z § 25 ust. 1 i 2 Statutu Gminy Smętowo Graniczne (Uchwała Nr V/18/2003 z dnia 23 stycznia 
2003r., Dz.U. Pomor. 2003.29.325), Przewodnicząca Rady Gminy skierowała wniosek do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 22 października 2025 r. zapoznała się z przedmiotowym wnioskiem. 

Po analizie wniosku oraz po zapoznaniu się z opinią Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Smętowie Granicznym, która wydała stanowisko w sprawie wprowadzenia 
proponowanych ograniczeń, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła brak podstaw do 
podejmowania inicjatywy uchwałodawczej w tym zakresie. 

Ponadto na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 27 pażdziernika 2025 r.  dzielnicowy 
Gminy Smętowo Graniczne poinformował, iż na terenie gminy nie odnotowano incydentów o charakterze 
alkoholowym, które uzasadniałyby potrzebę wprowadzenia dodatkowych ograniczeń dotyczących 
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

Mając na uwadze powyższe ustalenia oraz brak przesłanek wskazujących na występowanie problemów 
społecznych wynikających ze spożycia alkoholu w godzinach nocnych, Rada Gminy Smętowo Graniczne 
przychyliła się do stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznała, że nie ma podstaw do 
podejmowania działań zmierzających do uchwalenia lokalnych regulacji w tym zakresie. 

W związku z tym Rada Gminy nie uwzględniła wniosku o podjęcie działań dotyczących wprowadzenia 
ograniczeń godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc ich sprzedaży 
i podawania na terenie gminy Smętowo Graniczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00C22EF-52A0-4CD1-B144-B03269CA9A43. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/.../2025 RADY GMINY SMĘTOWO GRANICZNE z dnia 5 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


